
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 14 de abril de 2021 Edição Nº: 3480 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 05.04.01/2021 – SEDUC  

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS AO 

ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 

DESTE MUNICÍPIO, nas condições estabelecidas no EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO N.º 05.04.01/2021 

 

CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: até o dia 04 de 

Maio de 2021 das 08:00 às 11:00 horas (HORÁRIO LOCAL). LOCAL DA 

AUDIÊNCIA PÚBLICA: Avenida 08 de Novembro, 767, Centro, Jaguaribe, Ceará 

(Secretaria de Educação e Cultura). INFORMAÇÕES: Telefone: (088) - 3522 1373, 

Jaguaribe, 14 de Abril de 2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação. 

 
***  ***   *** 

 
CONTRATO Nº: 20217021  ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2021022601-TP 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SETOR DE 

COTAÇÃO CONTRATADA (O): SOLUTIONS CONTABILIDADE EIRELI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

ADMINISTRATIVA JUNTO AO SETOR RH COM ÊNFASE NA FOLHA DE 

PAGAMENTO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUAARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) PROGRAMA 

DE TRABALHO.: Exercício 2021 Atividade 1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços 

de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto, Classificação econômica 

3.3.90.35.00 Serviços de consultoria, Subelemento 3.3.90.35.99, no valor de 

R$ 30.000,00 VIGÊNCIA: 14 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA 

ASSINATURA: 14 de Abril de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 058/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO CAJAZEIRAS 

NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE- CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO 

HELTON DE QUEIROS NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-) 

totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar no 

período de 14/04/2021 a 14/04/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Abril de 2021. FRANCISCO 

TADEU BARRETO PINHEIRO Ordenador                                

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 059/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo:  MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

SITIO CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento 

a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito 

reais-) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 14/04/2021 a 14/04/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Abril de 2021. 

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO Ordenador                

 

***  ***   *** 
                                                                

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 060/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo:  MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

SITIO CAFÉ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE 

DESIGNAR RAIMUNDO ITALO SILVA BENTO, para efetuar a viagem/deslocamento 

a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-

SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito 

reais-) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 14/04/2021 a 14/04/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Abril de 2021. 

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO Ordenador 

 

***  ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO Serviço 

Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 061/2021 O Ordenador (a) de despesa do 

(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. Considerando a necessidade 

de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO 

NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO CAFÉ DOS OVOS, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO WILITON 

PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-) totalizando R$ 28,00 (Vinte 

e oito reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/04/2021 a 

14/04/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Abril de 2021. FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO Ordenador                              

 

***  ***   *** 
 


